
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Škola života

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Aktuálně
Zítřek nikdy neumírá -  Když Češi začali 
v roce 2009 skupovat roušky při „pandemii" 
prasečí chřipky odborníci se jim smáli, že je 
to nesmysl. Dnes se nikdo nesměje

Z domova
Ne, roušku ne? -  Proběhlo nařízení 
ministerstva zdravotnictví zákonně?

Na cestách
Rakousko? Tam není ouzko -  Chcete-lcse 
vyhnout liknavému přístupu jižních národů, 
vyrazte na dovolenou к našim sousedům

Ékonomika
Čert se skrývá v detailu -  Co bylo příčinou 
globální finanční krize před dvanácti 
lety? A kde udělali bankéři chybu?

Ш
Finance
Jaké máte skóre? -  Existuje národ, který ve 
finanční negramotnosti trumfne Američany?

Lidé
Žít jako psychopat? -  Proč je někdy dobré 
se od nich učit?

Ze světa
Pravda přichází ze severu? -  Jaký je rozdíl 
mezi tím, když zavřete celou zemi a nařídíte 
lidem roušky, a když necháte vše plynout 
a uděláte jen drobná omezení?

Na vlastní kůži
Vzduchoplavci českých zemí -  Proč je naše 
republika zemí balonům zaslíbenou?

Ш
Téma
Nádherná zelená? -  Vyhraje ekologická 
politika, nebo zůstaneme u tradičních 
zdrojů energie? A jak jsme na tom se 
zásobami ropy?

m
Jím, tedy jsem
Nebezpečný buřtguláš -  Na co je třeba dát 
pozor při vaření a především při skladování 
potravin?

Foto měsíce
Umělá kůže

Radost až na kost
Пру šéfredaktora

ŠIFRA
Časopis pro ty, kteří čtou i mezi řádky 
redakce@casopis-sifra.cz

Šéfredaktor a autor
Milan Vidlák
milan.vidlak@casopis-sifra.cz

Art director
Svatopluk Hejtmánek ;

Ilustrace
Ondřej David

Vydavatel
Šifra Media Klub, z. s.
Rybná 716/24 
110 00 Praha .
IČ: '04777395

Vychází
5. 10. 2020

MK ČR E 21867 
ISSN 2336-5579

mailto:redakce@casopis-sifra.cz
mailto:milan.vidlak@casopis-sifra.cz

